

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Зернышко» З				
Муниципального района Республики Татарстан				
(полное наименование работодателя)				
423520, Республика Татарстан, г.Зайнск, ул.Заводская, д.17; Кузнецова Нина Николаевна; zainskdou@				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код терри ОКА
1647007044	48689525	4210007	80.10.1; 85.41	924170

КАРТА № 01 00 002
специальной оценки условий труда

Младший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

24231
(код)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 1
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	3
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

052-318-223-21
054-056-389-50
145-793-418 96

Строка 022. Используемое оборудование: Игровой инвентарь, уборочный инвентарь
Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Карта СОУТ № 01 00 002

Стр

Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	3.1
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	3.1

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1. (1 раз в год); прил.2, п. 20. (1 раз в год), Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл.34, ст.213 (с изм.от 28.06.2014 г.)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при условии соблюдения требований Постановления Правительства РФ №162 от 25.02.2000г.); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Ст.265 Трудовой Кодекс РФ (запрещается применение труда лиц до 18 лет на работах с вредными условиями труда); возможность применения труда инвалидов - нет (п. 4.2. Санитарных правил СП 2.2.9.2510-09 "Гигиенические требования к условиям труда инвалидов"), Организация проведения периодических медицинских осмотров в соответствии со списками контингентов работников, подлежащих периодическим и (или) предварительным осмотрам с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, а также видов работ в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 12.04.2011г. №302н, на основании результатов производственного контроля в соответствии с СП 1.1.1058-01 "Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий (с изменениями и дополнениями СП 1.1.2193-07)";

3. Своевременно в течение рабочей смены предоставлять регламентированные перерывы в соответствии с регламентом трудового распорядка.

Дата составления: 28.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)


(подпись)

Кузнецова Н.Н.
(Ф.И.О.)

29.07.20
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель



Фирсова Н.И.

29.07.20

выборного органа первичной профсоюзной организации

(должность)

Риня

(подпись)

Фиреева

(Ф.И.О.)

19.07.2020

(дата)

Старший воспитатель

(должность)

О.Т. Риня

(подпись)

Глухова О.Ф.

(Ф.И.О.)

19.07.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Великов

5111

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Лимин Виктор Валентинович

(Ф.И.О.)

28.07.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Кагирова

(подпись)

Кагирова Залида Сунгатулловна

(Ф.И.О. работника)

19.07.2020

(дата)

Старкова

(подпись)

Старкова Эльвира Ахметгареевна

(Ф.И.О. работника)

19.07.2020

(дата)

Султанова

(подпись)

Султанова Алина Валерьевна

(Ф.И.О. работника)

19.07.2020

(дата)